



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, tālr. 25151340, 25151341, e-pasts dome@adazunovads.lv

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Ādažos, Ādažu novadā

2025. gada 17. septembrī

Nr. 22

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 8.40.

Ārkārtas atklāta sēde, izņemot darba kārtības 4., 5. un 6. jautājumus, sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 "Ādažu novada pašvaldības darba reglaments" noteiktajā kārtībā.

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA).

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Sintija Tenisa.

Sēdē piedalās 14 deputāti¹:

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa, Antra Krasta (LRA), Imants Krastiņš (NA "Visu Latvijai!"-TB/LNNK", JKP) (*piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku*), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (LPV), Gatis Miglāns (ZZS), Raivis Pauls (ZZS) (*piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku*), Arnis Rozītis (LRA), Ieva Roze (LRA), Karina Sprūde (SV, AJ), Jānis Vaivads (LZP).

nepiedalās (neattaisnotu iemeslu dēļ): Zintis Varts (LPV) (*nav paziņots par prombūtni*).

Personas, kurām sēdē dots vārds:

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe.

citi: pašvaldības aģentūras "Carnikavas komunālserviss" direktors Lauris Bernāns.

DARBA KĀRTĪBĀ:

- 1. Par saistošo noteikumu "Par līdzfinansējumu Ādažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" projektu.**

Steidzamības pamatojums: saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek maksāts izglītojamo vecāku vai likumisko pārstāvju līdzfinansējums kā maksa par profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu apguvi Ādažu novada pašvaldības dibinātās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs – Ādažu novada Mākslu skolā un Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā. Saistošie noteikumi piemērojami ar šā gada 1. septembri. Saistošie noteikumi tika nodoti publiskajai apspriešanai no šā gada 21. augusta līdz 4. septembrim un netika saņemts neviens priekšlikums vai ieteikums. Lai nodrošinātu

¹ Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai:

LRA - Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība"; NA "Visu Latvijai!"-TB/LNNK", JKP - Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK", JKP Jaunā konservatīvā partija; P- PROGRESĪVIE; LPV - LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ; ZZS - Zaļo un Zemnieku savienība; SV, JA - SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI; LZP - Latvijas Zaļā partija.

saistošo noteikumu stāšanos spēkā, nepieciešams tos pieņemt pašvaldības domes ārkārtas sēdē.

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: saistošie noteikumu nestāsies spēkā noteiktajā termiņā.

2. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Robežu ielā 11, Garcimā iegūšanai īpašumā.

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants nosaka, ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/4947) saņemts pašvaldībā šā gada 26.augustā, dāvinājuma līgums pievienots 28.augustā. Lai izpildītu minētajā likumā noteikto termiņu, nepieciešams domes sēdē pieņemt attiecīgo pašvaldības domes lēmumu.

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktajā 20 dienu izskatīšanas termiņā (līdz šā gada 16. septembrim), tiks pārkāpts. Strīdus gadījumā pašvaldības pieņemtais pēc likumā noteiktā termiņa lēmums var tikt apstrīdēts dēļ termiņa neievērošanas.

3. Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 28. augusta lēmumā Nr. 346 “Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības”.

Steidzamības pamatojums: pašvaldības domes lēmumā tika konstatēta pārrakstīšanās kļūda, kas neļauj izpildīt pašvaldības domes lēmumu noteiktajā laika periodā.

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: tiek kavēta pašvaldības domes lēmuma izpilde.

– SLĒGTĀ DAĻA –

4. Par dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgšanu.

Steidzamības pamatojums: ar pašvaldības domes šā gada 28. augusta lēmumu Nr.361 “Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu 1. reģistrā” persona ir reģistrēta pašvaldības dzīvokļu palīdzības 1. reģistrā, kā arī tika piedāvāti īrēšanai vairāki pašvaldībai piederoši dzīvokļi un lai paātrinātu pašvaldības dzīvokļa piešķiršanas procesu, jautājums ir skatāms pašvaldības domes ārkārtas sēdē.

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: nepieciešams nodrošināt personu ar dzīvojamo platību iespējami īsā laika periodā, lai personai būtu nodrošināta dzīves vieta.

5. Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Steidzamības pamatojums: ar pašvaldības domes šā gada 28. augusta lēmumu Nr. 362 “Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 1. reģistrā”, persona tika reģistrēta Ādažu novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā un lai paātrinātu pašvaldības dzīvokļa piešķiršanas procesu un varētu piedāvāt personai īrēt kādu no pašvaldībai piederošajiem, brīvajiem dzīvokļiem, jautājums ir skatāms pašvaldības domes ārkārtas sēdē.

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: nepieciešams nodrošināt personu ar dzīvojamo platību iespējami īsā laika periodā, lai personai būtu nodrošināta dzīves vieta.

6. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu.

Steidzamības pamatojums: pašvaldībā šā gada 4. septembrī tika saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/5152) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu par pašvaldībai piederošu dzīvokli, ņemot vērā, ka īres līguma termiņš bija noteikts līdz šā gada 30. jūnijam, jautājums ir skatāms pašvaldības domes ārkārtas sēdē.

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: nepieciešams nodrošināt personu ar dzīvojamo platību iespējami īsā laika periodā un ņemot vērā, ka īres līgumam ir beidzies tā noteiktais termiņš, nepieciešams pagarināt īres līguma termiņu pēc iespējas īsākā laika posmā.

1.§

Par saistošo noteikumu "Par līdzfinansējumu Ādažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" projektu

(Karīna Miķelsone)

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, **PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:**

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 34/2025 "Par līdzfinansējumu Ādažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" un sagatavot tos parakstīšanai.

2.§

Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Robežu ielā 11, Garcēmā iegūšanai īpašumā

(Karīna Miķelsone)

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa, Ģirts Dubkēvičs (P), Antra Krasta (LRA), Imants Krastiņš (NA "Visu Latvijai!"-TB/LNNK", JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (LPV), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (ZZS), Arnis Rozītis (LRA), Ieva Roze (LRA), Karina Sprūde (SV,AJ), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Gatis Miglāns (ZZS)), **PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:**

Pieņemt lēmumu Nr. 366 "Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Robežu ielā 11, Garcēmā iegūšanai īpašumā" un sagatavot to parakstīšanai.

3.§

Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 28. augusta lēmumā Nr. 346 "Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības"

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa)

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, **PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:**

Pieņemt lēmumu Nr. 367 "Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 28. augusta lēmumā Nr. 346 "Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības"" un sagatavot to parakstīšanai.

- SLĒGTĀ DAĻA -

Satur kondicionālu informāciju.

Sēdi slēdz plkst. 8.58.

Pašvaldības domes priekšsēdētāja

Karīna Miķelsone

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja

Sintija Tenisa

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU